

166
Q

L210127.1

Razão social Conata Engenharia Ltda
 CNPJ/CPF 01.535.369.0001-61
 Responsável Evy Pinto da Silva Rocha
 BDI do Projeto 1,000
 Leis Sociais 1,000

Total do Projeto R\$1.185.827,510

BARRAMENTO PROVISÓRIO DA BACIA DE DETENÇÃO BAIRRO DAS INDUSTRIAS - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,000			27.340,920
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM				2.253,000
01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	12,000	M2	187,750	2.253,000
01.04	TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				1.799,400
01.04.10	PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA L=7CM E PEÇA 7X7	200,000	M	6,930	1.386,000
01.04.12	SINALIZAÇÃO - TELA TAPUME FABRICADA EM POLIETILENO COR LARANJA H=1,20M	130,000	M	3,180	413,400
01.06	INSTALAÇÃO PROVISORIA - CONCESSIONARIA				1.068,370
01.06.01	PADRÃO CEMIG PROVISÓRIO TIPO C3, DEMANDA PROVÁVEL DE 23.1 ATÉ 27,0KW (3F+N)	1,000	UN	637,590	637,590
01.06.05	PADRÃO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4"	1,000	UN	430,780	430,780
01.08	REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO				1.178,500
01.08.01	TUBO PVC D= 100 MM	50,000	M	17,360	868,000
01.08.20	TUBO PVC AGUA SÓLDA E CONEXOES D=20MM (1/2")	50,000	M	6,210	310,500
01.09	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO				18.677,770
01.09.01	MOBILIZACAO DE CONTAINER	6,000	UN	573,750	3.442,500
01.09.03	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO E SANITARIO	4,000	MES	860,640	3.442,560
01.09.05	VESTIARIO COM 7 CHUVEIROS F 2 LAVATORIOS	2,000	MES	688,510	1.377,020
01.09.06	VESTIARIO BOX 7 SANIT 2 LAVAT. 1 MICTORIO	2,000	MES	796,880	1.593,760
01.09.09	REFEITORIO	2,000	MES	562,280	1.124,560
01.09.10	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	2,000	MES	631,130	1.262,260
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	6,000	UN	573,750	3.442,500
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	2,000	UN	519,810	1.039,620
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO	1,000	UN	136,440	136,440
01.09.14	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER REFEITORIO	1,000	UN	243,170	243,170
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	1,000	UN	232,320	232,320
01.09.16	CAIXA D'ÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	6,000	UN	223,510	1.341,060
01.10	BANHEIRO QUIMICO				2.363,880
01.10.03	BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	4,000	MES	590,970	2.363,880
03	TRABALHOS EM TERRA	1,000			254.033,120
03.01	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO				181,800
03.01.02	DESMATAMENTO, DESTOC E LIMPEZA INCL. TRANSP. ATÉ 50M	60,000	M2	0,680	40,800
03.01.05	ROÇAMENTO COM ROÇADEIRA MECANICA	300,000	M2	0,470	141,000
03.03	ESCAVAÇÃO MECANICA INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50 M				425,840
03.03.03	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LAMINA: 3,18M3). AF_07/2020	140,080	M3	3,040	425,840
03.05	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA				902,150
03.05.03	ESCAVAÇÃO MECANICA COM TRATOR, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUINDO CARGA MECANICA SOBRE CAMINHÃO - INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50 M	186,780	M3	4,830	902,150
03.12	CARGA DE MATERIAL DE QUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO				239,540
03.12.03	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MECÂNICA	140,080	M3	1,710	239,540
03.13	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA				10.263,340
03.13.04	DMT > 5 KM	6.537,160	M3KM	1,570	10.263,340
03.15	ATERRO COMPACTADO				240.735,250
03.15.02	COM PLACA VIBRATORIA	933,880	M3	22,580	21.087,010
03.15.04	AREIA GROSSA, INCLUINDO TRANSPORTE, COMPACTADA COM PLACA VIBRATORIA	1.307,430	M3	168,000	219.648,240
03.25	TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				1.285,200
03.25.01	CAÇAMBA 5m³	8,000	VG	160,650	1.285,200
04	FUNDAÇÕES	1,000			736.194,970
04.02	SERVIÇOS DIVERSOS PARA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA				736.194,970
04.02.01	MOBILIZAÇÃO DE GUINDASTE	1,000	UND	2.868,770	2.868,770
04.02.03	MOBILIZAÇÃO DE MARTELO VIBRATÓRIO	1,000	UND	5.163,790	5.163,790
04.02.05	DESMOBILIZAÇÃO DE GUINDASTE	1,000	UND	2.868,770	2.868,770
04.02.06	DESMOBILIZAÇÃO DE MARTELO VIBRATÓRIO	1,000	UND	5.163,790	5.163,790
04.02.07	GABARITO DE CRAVAÇÃO DE ESTACAS SUBMERSAS EM AÇO ASTM A36 - CONFECCÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO FORNECIMENTO DE ESTACA PRANCHA METALICA, TIPO GU 8N S FABRICANTE ARCELOR MITTAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO NORMALIZADO, COMPRIMENTO DE 8,20M, EM ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE PROJETO - POSTO OBRA, EXCLUSIVE DESCARGA	3.800,420	KG	12,030	45.719,050
04.02.08	FORNECIMENTO DE ESTACA PRANCHA METALICA, TIPO GU 8N S FABRICANTE ARCELOR MITTAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO NORMALIZADO, COMPRIMENTO DE 6,20M, EM ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE PROJETO - POSTO OBRA, EXCLUSIVE DESCARGA	56,000	UND	5.919,960	331.517,760
04.02.09	FORNECIMENTO DE ESTACA PRANCHA METALICA, TIPO GU 8N S FABRICANTE ARCELOR MITTAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO NORMALIZADO, COMPRIMENTO DE 6,20M, EM ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE PROJETO - POSTO OBRA, EXCLUSIVE DESCARGA	56,000	UND	4.476,070	250.659,920
04.02.10	DESCARGA DE ESTACAS PRANCHA CRAVAÇÃO DE ESTACA PRANCHA METALICA FICHA DE 2,50M - COM USO DE MARTELO VIBRATORIO ACOPLADO EM GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPULIDO, COM LANCA TELESCOPICA 50 M, CAPACIDADE MAXIMA 100 T, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	112,000	UND	12,800	1.433,600
04.02.11	DESCARGA DE ESTACAS PRANCHA CRAVAÇÃO DE ESTACA PRANCHA METALICA FICHA DE 2,50M - COM USO DE MARTELO VIBRATORIO ACOPLADO EM GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPULIDO, COM LANCA TELESCOPICA 50 M, CAPACIDADE MAXIMA 100 T, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	112,000	UND	810,710	90.799,520
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,000			92.652,500
30.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				92.652,500
30.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,000	UN	926,525	92.652,500
53	SERVIÇOS DIVERSOS	1,000			75.606,000
53.01	MÃO DE OBRA				69.088,160
53.01.01	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EM PERÍODO INTEGRAL, INCLUSIVE FERIADOS E FIM DE SEMANA (ESCALA 12X36 HORA)	2,000	MÊS	13.948,890	27.897,780
53.01.02	EQUIPE DE TOPOGRAFIA - OBRA	2,000	MÊS	20.595,190	41.190,380
53.02	VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS				6.517,840
53.02.01	VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO, COM 250 LITROS DE GASOLINA	2,000	MÊS	3.258,920	6.517,840

638,09

25,525

[Handwritten signature]
03/